



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
Z384/2023

Vybavuje/linka
Mgr. Peter Jombík
02/20824608

Bratislava:
11.01.2023

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie informácií k verejnému obstarávaniu, ktoré bolo zverejnené vo Vestníku EÚ číslo 2022/S 244-706727 dňa 19.12.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 268/2022 reg. značka 50616 – MST dňa 20.12.2022 na predmet zákazky „**DODANIE TABLETOV VRÁTANE PRÍSLUŠENSTVA A SÚVISIACICH LICENCIÍ**“.

Dňa 10.01.2023 záujemca požiadal o vysvetlenie informácií prostredníctvom systému JOSEPHINE uvedených v súťažných podkladoch nasledovne:

Otázka č. 1:

Správne chápeme, že na základe rámcovej zmluvy plánuje zadávateľ objednávať tovary na viac ráz počas 24 mesiacov platnosti zmluvy? Prosím, vysvetlite vzhľadom na požiadavku platnosti ponuky do 30.6.2023, ako sa bude po tomto dátume riešiť prípadný nárast cien tovarov.

Odpoveď č. 1:

Lehota do 30.06.2023 je lehota na zabezpečenie viazanosti ponúk, nie lehota plnenia rámcovej dohody. Plnenie rámcovej dohody sa uzatvára na dobu určitú – 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, resp. do doby vyčerpania finančného limitu. t.z. , že doba 24 mesiacov je platnosť plnenia rámcovej dohody. Prípadný nárast cien musí uchádzač zohľadniť, predpokladať v ponuke, tak aby počas plnenia rámcovej dohody vedel predmet zákazky dodať.

Otázka č. 2:

Zároveň, v súťažných podkladoch sa uvádza: “Objednávateľ nie je povinný kúpiť od dodávateľa celé množstvo tovaru označeného v prílohe č. 2”.

Prosím, vysvetlite v akých “dávkach” po koľko kusov a orientačne v akých termínoch plánuje zadávateľ nakupovať tovary.

Odpoveď č. 2:

Predmet zákazky bude objednávaný viac krát počas platnosti rámcovej dohody 24 mesiacov. V súčasnej dobe nevieme presne určiť počet a ani termín objednávky, objednávky budú realizované podľa potreby dodávateľa. Vzhľadom na to, že sa jedná o rámcovú dohodu a množstva sú predpokladané, tak ako je uvedené v rámcovej dohode „objednávateľ nie je povinný kúpiť od dodávateľa celé množstvo tovaru“.

Otázka č. 3:

V súťažných podkladoch sa uvádza: „V prípade, ak sa v súťažných podkladoch vyskytuje konkrétny názov výrobku, verejný obstarávateľ umožňuje uchádzačovi ponúknuť ekvivalentný výrobok.”

Pritom v zmluve sa píše: “ochranný obal, od rovnakého výrobcu ako tablet”

Správne rozumieme, že v prípade nevyhnutnosti majú SP prednosť pred zmluvou a uchádzač vie ponúknuť obal iného výrobcu, pokiaľ spĺňa technické požiadavky?

Odpoveď č. 3:

Rámcová dohoda je súčasťou súťažných podkladov. V súťažných podkladoch je uvedené „V prípade, ak sa v súťažných podkladoch vyskytuje konkrétny názov výrobku, verejný obstarávateľ umožňuje uchádzačovi ponúknuť ekvivalentný výrobok. Ekvivalent znamená výrobok zhodných alebo lepších parametrov, s určením a použitím zhodným s uvedeným výrobkom.“ a ak uchádzač ponúkne ekvivalentný výrobok, tak obal bude od rovnakého výrobcu ako tablet, alebo ekvivalent, tak ako je uvedené aj v prílohe č. 2 rámcovej dohody.

Otázka č. 4:

V zmluve sa uvádza: “9. Dodávateľ je povinný dodať zariadenie (tablet) spolu s nasledovnou licenciou - Slovenská distribúcia zariadení (tablet). Flotilová správa a manažment zariadení - softvérová platforma typu MDM – Mobile Device Management.”

Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností, prosíme o potvrdenie, že predmetom zadania nie je inštalácia softvérovej platformy MDM – Mobile Device Management a teda uchádzač v ponuke nenaceňuje žiadne práce spojené s jej inštaláciou.

Odpoveď č. 4:

Predmetom zadania nie je inštalácia MDM.

Otázka č. 5:

V zmluve sa uvádza: “V prípade omeškania dodávateľa s dodaním tovaru v lehote dohodnutej v čl. III bod 5 tejto dohody je dodávateľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny riadne nedodaného tovaru v zmysle príslušnej objednávky bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.”

Vzhľadom na súčasnú situáciu na trhu s IT zariadeniami zo strany medzinárodných dodávateľov chceme požiadať o predĺženie doby dodania z 30 dní na 60 dní. Žiadame tak na základe uvedeného zmluvného ustanovenia, ktoré je neprimerané voči dodávateľovi z pohľadu výšky pokuty (1% za deň = 365% za rok).

Odpoveď č. 5:

Nesúhlasíme s predĺžením doby dodania.

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ bezodkladne oznámi všetkým záujemcom a zverejní na profile verejného obstarávateľa v systéme JOSEPHINE verejne dostupné pre všetkých záujemcov.

S pozdravom



Mgr. Peter Jombík
odbor verejného obstarávania